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Fra Rådets årsberetning 2001 

Nye medlemmer Overhavariinspektør Steen Halvorsen fra Havarikommissionen for Civil Luftfart er 

indtrådt i RÅDET. Velvilje og respekt for havarikommissionen mødes igen overalt og Steen Halvorsen er 

ved at udarbejde aftaler 

Begrundelse for nominering af Steen Halvorsen til Rådet For Større Flyvesikkerheds Flyvesikkerhedspris 

er, at Steen Halvorsen gennem en lang årrække – faktisk siden 2001 har deltaget i Rådet for Større 

Flyvesikkerhed og været formand siden 2008 frem til 2019 hvor han overlod stafetten til Tonny 

Henriksen. 

Hvor mange møder, det løber op i har jeg ikke kunnet grave frem – men det er blevet til en del.  

Rådet for Større Flyvesikkerhed blev stiftet i 1969 og der har indtil i dag været afholdt 302 møder.  

Det er ikke så vigtigt hvad der forgår på møderne, men mere hvad der sker imellem møderne. Her har 

der igennem årerne været lavet et væld af tiltag og aktiviteter. Her har Steen Halvorsen være inspirator 

og den som har kunnet lave luftige ideer om til konkrete tiltag, som ofte ved egen store indsats. 

KDA huset i Roskilde var hjemsted for Rådet i perioden 2002 til 2018, og da vi blev ”hjemløse” så tilbød 

Steen Halvorsen at vi kunne tage midlertidigt ophold hos Naviair. Her er vi stadigvæk og håber at det 

fortsat kan lade sig gøre indtil en mere permanent løsning dukker op. 

Steen Halvorsens største bedrift er den vedholdenhed hvormed han har drevet arbejdet i Rådet fremad 

igennem mange år. Englænderne har et udtryk som hedder ”flogging a dead Horse” og det har jeg af og 

til tænkt på at det var en passende indramning af formandsarbejdet i Rådet.  

Uanset den træghed som der kan være i frivillige organisationer, så har Steen altid kunne opmuntre og 

anspore til at få gjort noget vigtigt for flyvesikkerheden. Det er uanset om det er bramgæs på Saltholm 

eller runway incursions i Roskilde. 

Steen Halvorsen har med sit gode humør, grundighed og ideer formået at få flyvesikkerhed sat fast på 

dagsordenen. At tildele flyvesikkerhedsprisen til Steen Halvorsen er ikke blot en symbolsk ”Hopla-nål” til 

et afgående medlem af rådet. Det er en meget velfortjent hædersbevisning for en af hjørnepillerne i 

flyvesikkerheden i Danmark. 

 

Tony Henriksen 
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